1

2023 年５月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社揚工舎

代表者名 代表取締役社長 伊藤 進

(コード番号  6576 TOKYO PRO Market)

問合せ先 取締役管理本部長 中山 俊之

T  E  L  03-5944-2680

U  R  L  https://rehabili-youko.com/

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 11日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ヨウコー

フォレスト西台（以下、フォレスト西台）が、株式会社ケアネット・トキ（以下、ケアネッ

ト・トキ）の介護事業の一部を譲り受けることを決議しましたので、下記の通りお知らせ致

します。

記

１．事業譲受の理由

 当社グループは、有料老人ホーム、デイサービス、訪問介護等の介護サービス事業や介護

資格取得のための教育事業並びに介護人材の紹介・派遣事業の充実と拡大に取り組んでお

ります。連結子会社のフォレスト西台は、東京都板橋区にて有料老人ホーム、通所介護及び

訪問介護事業を営んでおります。

当社グループが展開する介護サービス事業の業容拡大と業務運営の更なる効率化を図る

為、ケアネット・トキより同社が東京都北区にて営むサービス付き高齢者向け住宅及び訪問

介護事業を譲り受ける事とし、それぞれの名称を「ヨウコーフォレスト北赤羽」「ヨウコー

フォレスト北赤羽・訪問介護」とします。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

   サービス付き高齢者向け住宅及び訪問介護事業

（２）譲受事業の売上高

   売上高：57百万円（2022年７月期）

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

   有形固定資産（器具備品等）、固定負債（受入保証金等）

引き継ぐ資産又は負債の内容は精査中でありますが、開示すべき事項が判明した場

合は速やかに開示いたします。

2

（４）譲受価格及び決済方法

①譲受価額  当事者間の守秘義務により非公開としておりますが、譲受事業者の収益

状況を考慮し、相手先との協議を踏まえ公正妥当な金額にて譲り受ける

予定としております。

②決裁方法  現金による決済

（５）相手先の概要

①名称 株式会社 ケアネット・トキ

②所在地 東京都北区神谷 1-21-10

③代表者の役職・氏名 代表取締役 柳田 一信

④事業内容 介護事業等

⑤資本金 50百万円

⑥設立年月日 1964年６月

⑦純資産 107百万円

⑧総資産 1,020百万円

⑨大株主及び持株比率 田島都子、持株比率 83.07％

⑩当社との関係 当社との資本関係、人的関係、取引関係等はありません。

（６）譲受会社の概要

①名称 株式会社ヨウコーフォレスト西台

②所在地 東京都板橋区板橋 1-10-14

③代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 進

④事業内容 介護事業

⑤資本金 10百万円

⑥大株主及び持株比率 株式会社揚工舎、持株比率 100％

⑦設立年月日 2003年８月 15日

（７）日程

①契約締結日 2023年５月 11日

②事業譲受日 2023年７月１日（予定）

３．今後の見通し

本件に伴う、2024 年３月期の業績への影響は、現時点において軽微であると考えており

ますが、今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたしま

す。

以上